
 1

 
Z á p i s 

 
z 8. jednání Výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 06.09.2011 od  10:00 hod.  
na Městském úřadu v Broumově 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Omluveni: Julia Špalková 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu  
  3.  Schválení hostů  
  4.  Volba ověřovatele zápisu  
  5.  Vystoupení hostů  
  6.  Informace předsedy výboru  
  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro lidská práva Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Rudolf Polák. Uvítal přítomné, představil hosty. 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil pan předseda Rudolf Polák. Přivítal přítomné a představil hosty. 
 
 
   
 
 K bodu 2 
Schválení programu  
 
Návrh – schválení programu 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 
 
 



 2

 K bodu 3 
Schválení hostů  
 
Návrh – schválení hostů-pan starosta Broumova Milan Kotrnec, pan Meier /Německo/, pan 
Filipčík /Rumunsko/ 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 K bodu 4 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – za ověřovatele zápisu navržena paní Ivana Tomková 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 K bodu 5 
Vystoupení hostů  
 
Návrh – pan starosta M. Kotrnec seznámil přítomné s problémy nově přistěhovaných romských 
rodin, s pořádkem ve městě, vztahem občanů k majetku města 
  
Pan Filipčík vystoupil s možnostmi řešení bezkonfliktního spolužití s nepřizpůsobivými občany 
 
   
 
 K bodu 6 
Informace předsedy výboru  
 
 
Návrh – pan předseda Rudolf Polák informoval přítomné o situaci ve Šluknovském výběžku, 
                nastínil možnosti dalšího vývoje. Apeloval na tvrdší sankce pro nepřizpůsobivé občany 
                bez ohledu na barvu jejich pleti. 
 
 
 
 
 
 
Návrh – přijmout navrhované usnesení. 
 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
  



 3

USNESENÍ 8/6/2011/VLP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l  
  se znepokojivou situací ve Varnsdorfu 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  vzniklý problém, který není národnostní, ale sociální 
III. s e   d o m n í v á  
  že každá národnostní menšina se má snažit přizpůsobit majoritě, ve které žije 
 
 
 
K bodu 7 
Různé  
 
Návrh – dne 4.října2011 se Konference cestovního ruchu s regionálními ochutnávkami zúčastní 
              pan Alois Galle a paní Iryna Shemota 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 
 
Návrh – dne 6. října 2011 se uskuteční další 9.jednání výboru, toto jednání bude výjezdní. 
              Program připraví pan Petr Vodal. 
 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 
 
 
 K bodu 8 
Závěr  
 
Návrh – 10. jednání výboru proběhne v Jaroměři a bude spojeno s prohlídkou zařízení Smajlík. 
               Organizaci jednání zajistí pan Rudolf Polák. 
 
 
 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  6 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
  
 



 4

Závěr 
 

Předseda pan Rudolf Polák poděkoval členům Výboru pro lidská práva za účast na 
jednání výboru, poděkoval přítomným hostům a zvláště panu starostovi za účast na tomto setkání 
a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu ve 12:20 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Blanka Kovandová 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


